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Lantos Béláné nem kapkod ügyvezetés közben, mint a fiatalok Fotó: Segesvári Csaba 

ELALUDT A PIROSNÁL 
| | Rendőrt hívtak egy svájci nyugdíjashoz, aki a volán 

mögött elaludt a piros lámpánál - írja a Blikk. A 78 
éves Urs Mauer annak rendje és módja szerint meg-
állt, amikor a jelzés pirosra váltott, csakhogy várako-
zás közben álomba szenderült. Hiába dudáltak és dö-
römböltek ablakán a mögötte állók, az idős férfi nem 

ébredt fel a zajra. Végül a járókelők kihívták a rend-
őröket, akik kinyitották a kocsit és felébresztették a 
sofőrt. A nyugdíjas azzal védekezett, hogy túl sokat 
ebédelt, ezért álmosodott el. de a rendőröket ez sem 
hatotta meg, és a nyomozás idejére elvették a jogosít-
ványát. 

kérdeztünk, hány éves koráig 
maradna a volán mögött: 

- Már nem sokáig terve-

zem, jó lenne pihenni egy ki-
csit. 

Radics Róbert rendőr száza-

dos, a Csongrád Megyei Rend-
őr-főkapitányság közlekedés-
rendészeti osztályának vezetője 

MIT REJT A FANTÁZIANÉV? 
Első szerelem: fehér tea pelyhes csúcsrügye-
iből készül, jázminnal és rózsaszirommal 
Yogi: afrodiziákum fahéjjal, kardamommal, 
gyömbérrel, szegfűszeggel és borssal ízesítve 
Lapsang Souchong: gyantában gazdag fa 
tüzén fermentált tealevelekből készülő tea-
különlegesség 
Mazsola és Tádé: hibiszkuszból, bodzából, 
feketeribizliből és mazsolából készült gyü-
mölcstea 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. A mozgáskorlátozottak 
algyői csoportjának taggyűlését 
ma 15 órától tartják a faluház 
előcsarnokában. Az Életreform 
Klub előadásai 17 órakor 
kezdődnek a klubteremben. 

ÁSOTTHALOM. Az '56-os 
forradalomról szombaton 16 
órától emlékeznek meg a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban. 

DESZK. Az egészséghét mai 
programja között fogászati 
állapotfelmérő vizsgálat, 
nőgyógyászati szűrés, 
szemészeti vizsgálat, urológiai 
vizsgálat és tüdőszűrés szerepel. 
Utóbbira a faluház előtt parkok) 
szűrőbuszon lehet jelentkezni 
9-15 óra között. A Zoltánfy 
István Általános Iskolában 12 
órától kerékpáros ügyességi 
versenyt rendeznek a diákoknak. 
A polgármesteri hivatal 
házasságkötő termében 17 
órától Ambrus Edit tart előadást 
Életerő, vitalitás, egészség egy 
termékben címmel. 

DÓC. A helyi iskola tanulói 
szombaton részt vesznek a 
község önkormányzata 
szervezésében a Magyar Közút 
Kht. által támogatott őszi 
nagytakarítási akcióban, 
melynek során a település kül-
és belterületét tisztítják meg. 

FORRÁSKÚT. Baba-mama 
klubba várja az édesanyákat 
gyermekeikkel Gyurisné Kálmán 
Jolán ma 16 órától a művelődési 
házba. Holnap 16 órától 
egészségklubba várják az 
érdeklődőket. Godáné Ádám 
Mária természetgyógyász a 
mézterápiáról tart előadást. A 
tűzzománc szakkör 18 órakor 
kezdődik. 

MÓRAHALOM. A város 
képviselő-testülete holnap tartja 
soros ülését a polgármesteri 
hivatal tárgyaló termében. 
- A nyugdíjas igazolvánnyal ren-
delkezők a Térségi Tükör című 
lapban található belépő felmuta-
tásával október 9. és október 31. 
között egy alkalommal ingyene-
sen látogathatják az Erzsébet 
gyógyfürdőt az idősek hónapja 
akció keretében. 

ÖTTÖMÖS. A község 
önkormányzata 
képviselő-testülete 2005. 
március 30-i ülésén döntöt t az 
ivóvízkút és a vízvezeték 
felújításáról. A 4 millió 444 
ezer 444 forint összköltségű 
beruházáshoz az önkormányzat 
524 ezer 444 forint önerőt 
biztosított. Két év után 
elkészült a II. számú ivóvízkút 
felújítása, valamint a 
Felszabadulás utca vízvezeték 
rekonstrukciója. 

ÜLLÉS. Gazdanapokat 
rendeznek a hét végén a 
településen. Szombaton szakmai 
előadásokat és kiállítás tartanak, 
míg másnap a kulturális és 
gasztronómiai programoké lesz a 
főszerep az Agróna Szövetkezet 
telepén. 

PUSZTAMÉRGES. Az idősek 
napja alkalmából október 
25-én, csütörtökön 11 órától 
köszöntik a községben élő 
szépkorűakat a művelődési ház 
nagytermében. 

ZSOMBÓ. Az egészséghét mai 
programja között 8.30-1*3.30 
között arteriográfia, 8 -12 óra 
között fogászati kiállítás, 13 
órától pedig légzésfunkció 
vizsgálat szerepel. 14.30-18.30 
között csontritkulás szűrést 
tartanak a felnőtt háziorvosi 
rendelőben. Ugyanitt 16-19 
óra között urológiai 
szűrővizsgálatra lehet 
jelentkezni. Emellett 
intimtornával, felnőtt- és 
gyermekjógával várják az 
érdeklődőket. 16.30-tól Mit 
reggelizzen a gyermek? címmel 
Benkőné Szenteczki Magdolna 
dietetikus tart előadást az 
iskola aulájában. 

Egészségünkön múlik, meddig vezethetünk 

Eletünk végéig autózhatunk 

Krétakör: két produkció a REÖK-ben 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Shakespeare Hamletjének Ná-
dasdy Adóm által készített ú j 
fordításának, illetve Blake, 
Büchner, Eminem, Cinsberg, 
Goethe, József Attila és Pilinsz-
ky, valamint a Biblia szövegei-
nek felhasználásával állította 
színpadra Schilling Árpád a 
hamlet.ws című produkciót. Az 

egyik legeredetibb látásmódú 
magyar rendező nemzetközi hí-
rű társulatával, a Krétakör Szín-
házzal ma 19 órától adja elő a 

"rendhagyó Hamletet a Reök-pa-
lotában az egyetemi kulturális 
fesztivál keretében. A darab sze-
replői Gyabronka József, Nagy 
Zsolt és Rába Roland. „Aki ezen 
a Hamleten szereti meg a szín-
ilázat, az tudja, mi a legfonto-

sabb benne: a hitelesség" - írták 
az előadásról. 

Csütörtökön este Csehov leg-
gyakrabban játszott drámáját, a 
Sirályt mutat ja be a Krétakör a 
Reökben Csákányi Eszterrel, 
Gyabronka Józseffel, Nagy 
Zsolttal, Láng Annamáriával és 
Tilo Wernerrel a főbb szerepek-
ben. „Schilling Árpád j-vel írja 
Csehov örökös programdarabjá-

nak címét. Kissé talán túlságo-
san is nyilvánvaló üzenet. Ez a 
Siráj más, mint minden koráb-
bi. A helyesírás tagadása nyil-
vánvalóan utal a konvenció ta-
gadására. De Schilling nem vol-
na Schilling, ha ez valóban így 
volna. Lényegét tekintve ez a 
Siráj talán a legigazibb Sirály, 
amit valaha lát tam" - méltatta 
a produkciót a kritika. 

LAKOSSÁGI FÓRUM 
TARJÁN FELÚJÍTÁSÁRÓL 
Az Űrhajós utcai Weöres 
Sándor-iskolában lakossági 
fórumon tájékoztatta tegnap a 
tarjániakat az év végéig tartó 
lakótelep-felújításról Miskolczi 
Ferenc, az önkormányzat 
projektmenedzsere, Nagy 
Sándor alpolgármester, Tószegi 
Tamás, a kivitelező Sade Kft. 
fő-építésvezetője, Novak Gyula 
műszaki ellenőr, valamint 
Kenyeres Lajos és Révész 
Mihály önkormányzati 
képviselő. Az „ihatatlan" Smokey-t mindig megszagoltatják a vendéggel 

Folytatás az 1. oldalról 

- Washingtonban a nyolcvan-
öt éves Vasváry Ödön mellett 
ü l tem a ha ta lmas amerikai 
autóban. A nagy forgalmú uta-
kon is biztonságban éreztem 
magam mellette. Csodálkoz-
tam is azon, hogy ennyi idő-
sen milyen jól vezet. Amíg bí-
rom, én is az autónál mara-
dok. Amikor azonban már úgy 
érzem, hogy bizonytalanul ve-
zetek, leadom a jogosítványo-
mat - mondja Péter László. 

A hetvenhat éves Solymosi 
Frigyes akadémikus is sok éve 
közlekedik Saabjával. Elmon-
dása szerint egész nap, akár 
reggeltől estig is képes vezet-
ni. Amikor úgy érzi, elfáradt, 
pihen egy kicsit. 

Véleménye rímel Péter Lász-
lóéra, hiszen szerinte sem a 
kortól, hanem az egészségügyi 
állapottól függ, hogy meddig 
maradha t a volán mögött. 

Negyvenkilenc évvel ezelőtt 
a Tisza Volánnál kezdte a taxi-
sofőrködést a hetvennégy éves 
Feri bácsi. Jogosítványát a ka-
tonaság alatt szerezte meg, öt-
venkét éve vezet. 

- Az idősebb embereknek 
jobban oda kell figyelni a vo-
lán mögött, mer t kicsit lassab-
bak, hamarabb elfáradnak. A 
fiatalokkal ellentétben azon-
ban sokkal meggondoltabbak, 
körültekintőbbek. Eddig két-
évente kellett járnom az or-
voshoz gzakmai igazolásért, 
hetvenöt éves korom után ta-
lán sűrűbben lenne rá szükség 
- mondja a taxis, akit arról is 

is ezt erősíti meg: - Fiatal kor-
ban is van olyan betegség, 
amely miatt nem lehetne ve-
zetni, ezért nem életkor, ha-
nem egészségügyi állapot függ-_ 
vénye a jogosítvány. Bizonyos 
életkor után azonban gyakrab-
ban kötelező orvosi vizsgálaton 
részt venni: negyven és hatvan 
éves kor között ötévente, hat-
van és hetven év felett három-
évente, hetven év felett pedig 
kétévente. 

Mihály Mária oktató szerint 
bár az idősebb emberek nehe-
zebben tanulnak, és hosszabb 
a reakcióidejük, sokkal na-
gyobb a felelősségérzetük, ko-
molyabb a gondolkodásuk. 
Nem kapkodnak úgy vezetés 
közben, min t a fiatalok. - Az 
autóvezetésben nincs felső 
korhatár, nincs erre vonatkozó 
jogszabály. Az idős emberek 
nem szívesen mondanak le jo-
gosítványukról, hiszen a veze-
tés szabadságérzetet nyúj t szá-
mukra . Akkor, és oda mennek, 
ahova akarnak. Nincsenek rá-
szorulva mások segítségére, 
nincsenek helyhez kötve. 

Hollandiában például, ha 
egy bizonyos kor u tán leadják 
a jogosítványt, ingyen utaz-
ha tnak taxival. Ez persze Ma-
gyarországon nem oldható 
meg - mond ja az oktató, aki 
azt a hatvan év körüli tanuló-
ját említ i , aki teherautóra 
akarta megszerezni a jogosít-
ványt: minden vizsgán első 
próbálkozásra á tment , fiatalo-
kat meghazudtoló módon ve-
zetett . 

BOBKÓANNA 

FELSŐOKTATÁSI 
REFORMTÚRA 
Az Oktatási és Kulturális 
Minisztérium (OKM) öt 
magyarországi egyetemen 
szervezett „felsőoktatási 
reformtúrája" ma Szegedre 
érkezik. A felsőoktatási 
reformmal kapcsolatos road 
show célja, hogy megismertesse 
a fiatalokkal a megújuló képzés 
legfontosabb változásait. A 
József Attila tanulmányi és 
információs központban 14 
órakor kezdődik a rendezvény. 

ÁLLÁSBÖRZE A TIKBEN 
Állásbörzét szervez ma 9 és 16 óra 
között a Szegedi 
Tudományegyetem karrierirodája 
aTIK-ben. Délkelet-Magyarország 
legnagyobb felsőoktatási 
álláskereső rendezvénye a 
gazdálkodó szervezetekkel 
összehangolva a dél-alföldi 
felsőoktatási intézmények több 
ezer végzős hallgatójának 
elhelyezkedéséhez nyújt 
segítséget. 

NEGYVENÉVES 
A NÁDOR UTCAI ÓVODA 
Kicsi vagyok én, majd megnövök 
én címmel negyvenedik 
születésnapja alkalmából egész 
napos ünnepségre invitál a 
szegedi Nádor utcai óvoda. Ma 
délelőtt 10 és 12 óra között 
lesznek a programok játékkal és 
tornával, délután pedig 3-tól 
várják a családokat a 
játszóházba, fél 5-től pedig a 
táncházba. 

Illatos teák és mesehősök 

Jobb helyeken méz és sütemény is jár a teához 

Folytatás az 1. oldalról 

- Különösen jó vizsgára készülésnél, de szá-
monkérés előtt inkább a pörgető kávét fo-
gyasztjuk - hallottunk Évától és Gyöngyitől a 
két ital összehasonlításáról. Megtudtuk: a fe-
ketét - mármint teában - inkább a férfiak ked-

B0LT-CUKRÁSZ0A: 76-14 
Az egyik Kárász utcai cukrászda kínálatából 14 
különböző filteres tea közül lehet választani a 
sütemények mellé. Egy csésze italért 310 forintot 
kérnek. A nagyáruház élelmiszer osztályán ösz-
szesen 76 különböző dobozú filteres teát számol-
tunk össze. Áruk 307 és 821 forint között mozog. 

Fotó: Frank Yvette 

vélik, ráadásul angolosan. Na nem ekképpen 
távoznak az üzletből: tejet is öntenek a forró 
nedűbe. A szaküzletben egyébként háromszáz 
forintot kérnek egy csésze teáért. Több szerel-
mes teára is leltünk körutunk során: „Amor 
itala", benne kis rózsaszín cukorszívecskékkel 
éppúgy a romantikát jelképezi, mint az „Első 
szerelem" fantázianévre keresztelt fehér tea, 
vagy az afrodiziákumnak mondott „Yogi". 

Három hónapnál is tovább tartana, ha valaki 
ki akarná próbálni a Dugonics téri teaház ösz-
szes forró italát. - Százhatféle tea közül vá-
laszthatnak a vendégek - tudtuk meg Borók 
Andreától. Az üzletvezető azt is elmondta, 
hogy valójában öt-hat bejáratott teája van a 
hozzájuk betérőknek: ezeket fogyasztják fel-

váltva. A félliteres italok többségéért 470-520 
forintot kell fizetni a teaházban. Türelmes tea-
ivóknak ajánljuk az itt fogyasztható Lapachót: 
húsz percig csak hideg vízben kell áztatni, hogy 
kinyíljanak a teafüvek. - Fél-, és két óra - kö-
zölte az üzletvezető, mennyi időt is töltenek az 
emberek náluk teázással. A várakozás perceit 
egyébként az ital-, vagy a meselap böngészésé-
vel lehet érdekessé tenni: utóbbin teatörténetet 
és kultúrát, előbbiben vicces nevű, mesés ita-
lokról olvashatunk. Ilyen például a „Mazsola 
és Tádé", a „Gumibogyó szörp", vagy a „Balu 
kedvence". A gumibogyóhoz gumicukor is jár, 
amit a tapasztalatok szerint csak a felnőttek 
szeretnek jobban a gyerekeknél. 

A Lapsang Souchongot, vagy ahogy a teaház-
ban nevezik, a Smokey-t pedig minden vállal-
kozó kedvű rendelő orra alá nyomják különö-
sen erős és füstös szaga miatt. Az üzletvezető 
szerint ez a tea egyszerűen „ihatatlan". Ezt 
egyébként nemcsak itt, a Petőfi Sándor sugár-
úti teaüzletben is megszagoltatták velünk. Kár 
lenne tagadni: ritka ütős illata van. 

K.G. G. 


